[A margine: SANCTORUM IOSEPH ET FIDENTII] Die Dominico 31 Martii 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus Joannes Bragadenus, episcopus veronensis, comes et cetera, suam pastorem visitationem pro hac die indixit sanctimonialibus venerabilis monasterii Sanctorum Joseph et Fidentii, ad quas praemisit et consuetas instructiones et sacerdotes duos congregationis sancti Philippi Nerii, missionum munere fungentes ad uberiores visitationis fructus excipiendos. Omnibus itaque paratis, idem illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus, una cum nobili et reverendissimo domino Augustino de Vico iuris utriusque doctore, praeposito cathedralis et suo vicario monastico hac coereemoniarum magistro, me procancellario aliisque suae familiae, quadriga vectus ad ecclesiam dictarum sanctimonialium [64^v] iter arripuit. Eius adventus honoratus fuit frequenti tormentorum bellicorum explosione ac campanarum sonitu. Eo perventus, deveneratus fuit a reverendo Iohanne Baptista Tomezzoli confessario ordinario aliisque sacerdotibus et clericis ac sub baldachino receptus, gestato a sex ex confratribus sanctae congregationis Cleri intrinseci huius civitatis Veronae, archipresbyteris scilicet

ecclesiarum Sanctorum Clementis et Blasii, Sanctae Mariae ad Fratam, Sancti Ioannis in Fonte, Sancti Michaelis ad Portas, Sancti Zenonis in Oratorio et Quintiniani suburbii Veronae; crucem a praedicto confessario ordinario pluviali induto oblatam super pulvinaribus stratis genuflessus deosculatus est, ac, processionaliter clero decantante *Benedictus*, ad ecclesiam adivit. In cuius portae maioris limine thurificationis honorem ab eodem confessario ordinario ac aspersorium recepit, quo populum aqua benedicta aspersit. Subinde ecclesiam solemniter ingressus est et, ante altare maius progressus, paulisper [65] oravit, illud ascendit et solitis antiphonis ac, orationibus persolutis, populo benedixit suamque episcopalem indulgentiam de suo mandato publicatam elargitus est. Ad thronum a latere evangelii sibi paratum venit, ubi eundem admodum reverendi domini archipresbyteri ecclesiarum Santi Laurentii et Omnium Sanctorum dalmaticis induti exceperunt et pontificalibus violacei coloris vestierunt; quibus indutus, exequias pro defunctis iuxta tradita pontificalis absolvit. Sumptis subinde pontificalibus albi coloris, adoratione, hymno et thurificatione praemissis, visitavit sanctissimum Eucharistiae sacramentum, quod custoditur ad altare maius, in tabernaculo marmoreo ac pixide argentea intus inaurata perpolite ac tute sub sera et clavi. Illud debitis temporibus renovari; dum communicant moniales ad fenestellam et dum ad infirmas defertur, honorifice associari et ad hoc intortita ceteraque necessaria extare ex factis perquisitionibus cognovit, nec non [65^v] nocte dieque semper accensam, sumptibus monasterii, lampadem servari. Quo iterum adorato, populo benedicto ac reposito, ad thronum se restituit ibique praeparatione missae facta, sacerdotalibus paramentis indutus fuit et sacrosanctum missae sacrificium musicalibus instrumentis modulatis assistentibusque praefatis archipresbyteris peregit nec non sanctimonialibus propriis manibus sacrosanctam Eucharistiam ad fenestellam a confessario ordinario delatam administravit. Demum, Deo optimo maximo debitas egit gratias et ad collocutorium se contulit, ubi cum abbatissa et priorissa collocutus est illisque humaniter salutatis dieque 3 proximi mensis aprilis pro prosecutione suae visitationis renunciato, facta hora tarda, ad suum episcopale palatium reversus est ac prandium sumpsit. Die mercurii 3 mensis aprilis 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus antedictus, suam pastorem visitationem prosecuturus, ad supradictam [66] ecclesiam Sanctorum Ioseph et Fidentii – ut supra dictum est – se contulit eoque perventus, in ingressu ecclesiae aspersorio a reverendo confessario ordinario oblato aqua benedicta populum aspersit et ante altare maius genuflexus, pias preces ad Deum fudit ac missae ab eius capellano celebratae interfuit. Qua absoluta, thronum ascendit ibique, assistentibus in dalmaticis admodum reverendis archipresbyteris ecclesiarum Sancti Laurentii et Sanctae Mariae ad Fratam, pontificalibus indutus fuit et nonnullis utriusque sexus christifidelibus, modulatis interim musicalibus instrumentis, Confirmationis sacramentum ministravit. Porro, rochetto et stola violacei coloris indutus, visitavit ecclesiam, quae est a sanctimonialibus honorifice manutenta atque est consecrata, quod constat, et tribus componitur altaribus, quae visitavit, scilicet: altare maius, marmoribus eleganter constructum cum portatili et effigie beatae Mariae Virginis in tela depicta celebris picturae, marmoribus circum ornata. Altare sancti Ioseph, marmoreum cum portatili, debito cultu [66^v] a sanctimonialibus manutentum ubi, ex legato quondam domini Ioannis Baptistae Bernesconi, in qualibet hebdomada missae tres celebrantur, modo a reverendo domino Ioanne dal Gaio, praeter missas singulis diebus festis. Altare sancti Francisci, ex marmoribus quoque aedificatum cum portatili. A latere epistolae visitavit ostiolum a communione, ex marmoribus compactum et optime tentum. Visitavit sacristiam, in qua tamen paramenta non servantur, sed in monasterio ibique vidit rotam et fenestras duas, ferratis munitas. Visitavit quoque locum existentem in calce ecclesiae a cornu epistolae, ubi pariter et rotam et unam inspexit fenestram, ferratis munitam. Tandem visitavit locum sacramentalibus confessionibus deputatum, ad quem per duas scalas ascenditur, quem aptum cognovit. In hac vero ecclesia, quae – ut dixi – est consecrata et dies consecrationis fuit 15 iunii 1602, sed singulis [67] annis huiusmodi consecrationis dies collitur debito cultu die dominicae tertiae post Pentecostes; extant aliquot missarum onera, videlicet: missae duae defunctorum pro quondam nobili Laurentio Rinaldi quolibet mense; alia missa item defunctorum quolibet mense pro quondam reverendo domino Antonio Malabarba, ut ex eius testamento 6 octobris 1630 in actis domini Ioannis Francisci Cettura notarii; missae duodecim quolibet anno pro quondam domino Maffeo Lorenzoni, ex eius testamento diei 7 iulii 1639 in actis domini Petri de Polis notarii; missae duae defunctorum quolibet anno pro quondam domino Hieronymo Montagna. His peractis, una cum suo vicario monastico, se recepit in collocutorio superiori prope locum a confessionibus, ubi coram se vocavit sanctimoniales easque singulariter singulas paterno amore examinavit de monastica disciplina, de regulae observantia ac de regimine et gubernio monasterii. Cum vero hora facta [67^v] esset tarda, visitationem hanc in aliud tempus prorogavit et ad prandium suo episcopali palatio se restituit. Die iovis 4 aprilis 1742. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus antedictus sic ut supra ad praefatum monasterium Sanctorum Ioseph et Fidentii iterum e contulit. Prius in ecclesia ante altare maius

pias preces fudit, aspersione in ingressu ecclesiae premissa ut supra dictum est. Deinde cum suo vicario monastico ad praenotatum collocutorium venit, ubi reliquas sanctimoniales coram se vocatas singulariter singulas, ut antea, interrogavit ac benigne audivit et personalem sanctimonialium suam visitationem absolvit. Iam vero hora ad meridiem et ultra properata, ad suum episcopale palatium reversus est prandium sumpturus et a prandio suam hanc pastorem visitationem confecturus. A prandio eiusdem diei 4 aprilis 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus praedictus denuo ut ante [68] ad monasterium Sanctorum Ioseph et Fidentii restitutus in ecclesia, ante cuius ingressum populum aqua benedicta – ut iam dictum superius est – aspersit. Ad altare maius genuflexus, paulisper oravit, dehinc visitavit collucutoria omnia externa eorumque fenestras, ferratas et rotas, domum contiguam, quam invenit usui et habitationi gastaldionis eiusdem monasterii; vidit muros exteriores sepientes dictum monasterium caeteraque exteriora ad illud spectantia. Porro ad ianuam monasterii genuflexas, capiteque velatas habuit sanctimoniales, dominationem suam illustrissimam et reverendissimam humillime excipientes, quibus benedixit et mandavit surgere ac caput detegere. Associatus a reverenda matre abbatissa, secum sumptis vicario suo monastico, caeremoniarum magistro, me procancellario aliisque paucissimis, clausa ianua, eidemque traditis clavibus ad ecclesiam interiorem perexit, ubi oravit et visitavit ostiolum a communione, decenter constructum; oleum infirmorum, in arcua marmorea bene tentum; [68^v] nonnullas sacras reliquias, videlicet sancti Hilarii martyris, in reliquiario rotundo cum instrumento episcopali 7 augusti 1702; sancti Ioseph, in theca argentea, cum recognitione curiae episcopalis 23 maii 1731; sancti Petri apostoli, in reliquiario argenteo cum instrumento episcopali 29 iulii 1712; sanctae Innocentiae martyris, in capsula lignea cum instrumento episcopali 14 octobris 1712; sanctorum Bonifacii, Benedicti et Benigni martyrum, in capsula collocatas cum recognitione curiae episcopalis 12 martii 1678. Visitavit sacra suppelectilia ibi exposita ac vasa sacra coeteraque necessaria pro sacris functionibus atque ad ornatum opportuna, de quibus omnibus abunde provisum est et omnia perpolite sunt tenta. Visitavit collocutoria interiora, curtes, claustra, hortos, cellas vinarias caeteraque loca inferiora, praecipue refectorium ubi lectio, ieiunium et silentium servantur. Ascendens ad loca superiora, visitavit confessarium, [69] dormitoria, cellas monialium, orea, campanile, caeteraque loca. Tandem vidit archivium ibique libros et scripturas ad idem monasterium pertinentes. Scriptorissa vero, iussibus suae illustrissimae et reverendissimae dominationis parendo, praesentavit policeas in fine huius repositas sub littera I. Facta autem perquisitione de educandis, quomodo sint edoctae de doctrina cristiana illasque bene instructas cognoscens, suam pastorem visitationem infrascriptis statutis ordinationibus in ecclesia cum *De Profundis* clausit et ad suum episcopale palatium reversus est.